
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2022                                       № 299                                        г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Цимлянского района от 19.03.2020 № 206 «Об утверждении  

административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Информирование о ходе 

оказания услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в муниципальные образовательные  

организации, реализующие основную образовательную  

программу дошкольного образования (детские сады)» 
 

На основании предписания министерства общего и профессионального 

образования  Ростовской области от 22.10.2021 № 242-21, в  целях приведения 

нормативного правового акта Администрации Цимлянского района в 

соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 19.03.2020 № 206 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Информирование о ходе оказания 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» 

изменение, изложив подпункт 2.5.10. пункта 2.5. раздела 2  в следующей 

редакции: 

«2.5.10. «Приказ Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. 

№ 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам дошкольного образования». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 
Постановление вносит отдел 

образования Администрации района 


